
33te Uargang.

Fra Norge.
Geiranger- .

De to sidste

Lig af de run i Geiranger
omkomne er. nu fundne, melbes fra

Aalesund. .

Smuk lave. Enkefru Knudtzon
iKristiansfund har skjænket 2,250

æ ifede Understøttel-
o oru j :sen ede Fiskeres Ef

an eri 1906 fløtet 535,
Tylvter Tømmer mod gjennem.

snitlig 421.000 ide sidste 10 Aar.
De samlede Fløtningsomkostninger
udgjør 635,745 Kroner. i

Udrasningerne i Vnku. Storthin-
gets Landbrugskomite indstiller paa,
at der som Erstatning til Marie og
Trine Haugan i Anledning af Ud-

rasninger paa deres Eiendom i Vuku
bevilges et Beløb af 2,000 Kr.

Kongeparrets Nordlandsreise. –

Kongeparrets Nordlandsreise vilan-

tagelig sinde Sted i Midten af I!og foregaa med Nordenfjeldskes Skib

»Olav Kyrre». Reisen vil vistnok
udstrækkes helt til Vadsø og den rus-

siske Grænse, men Reiseruten er end-
nu ikke fastsat. :

o.
næset ved Trondhjemsfjorden 17de
Mai, meldes fra Trondhjem. En 17

Aar gammel Gut, Ole Pen var

sammen med sin Bedstefader ude paa

Fjorden for at trække en Laxenot, da

Baaden kantrede. Bedstefaderen, som
var 7(0 Aar gammel, holdt sig fast i

Baaden, tilhan i sidste Øieblik blev

reddet af tililende Folk. Gutten der-
imod druknede.

Druknet ved Tømmerslpdning. –

Under Tømmerflødning fra Lyse-
dammene nedigjennem Tverelven i

Sørkedalen til Hæggelidelven faldt
en af Fløderne – Leilænding An-

dreas Jensen – forleden Dag i El-

ven og druknede. Sokning har senere
været iverksat, og nylig fandtes den

Druknede omtrent en Fjerdings Vei

nede i Hæggelidelven. Afdøde var

en Mand paa ca. 60 Aar.

Listerkysten. Fra Farsund med-

deles den 14de Mai: Den saakaldte

Iæderkomite har havt Møde her

idag, hvorunder Fyrdirektøren var

tilstede. Komiteen og Fyrdirektøren
foreslaar anbragt paa Rauna et Fyr
af 3die eller 4de Orden samt en Lyd-
bøie anbragt udenfor Grunden.

Mørkesektoren paa Katland Fyr fore-

slaaes fjernet. Ved denne Ordning
haaber man, at de hidtil saa hyppige
Forlis paa Vister vil undgaaes.

Amerikatogtet bevilget. – Konsul

Bergesen foreslog forleden i Stor-

thinget bevilget 37,500 Kr. for at

den norske Marine kunde blive re-

præsenteret i Hampton Roads og for
at man derefter kunde sende et Krigs-
skib ned i de sydamerikanske Farvan-

de. Komiteen havde kun opført 12,

500 til Repræsentation i Hampton

Roads, men dens Flertal gik efter

nogen Debat over tilBergesens For-

slag, der vedtoges med 83 mod 15

Stemmer.

Stenskred. Fra Trondhjem med-

deles den 8de Mai: Til –Nidaros»

meldes fra Opdal, at ovenfor Sun-

dalsmerket og strax nedenfor Gaar-

den Stekren løsnet igaar et større

Fjeldstykke. saa Veien mellem Opdal

og Sundalen er stængt. Man kan

komme sig frem med Løshest efter

Gamleveien; men med Kjøregreier er

det umulig. Arbeidet med Istand-
sættelsen er begyndt. Man antager,

at det vil tage 11 Dage, før Veien

bkiver helt farbar igjen.

2,500 udelukkede. Fra Sarpsborg

meldes den 15de Mai: Samtlige Ar-

beidere ved Borregaard Jabriker,
baade organiserede og uorganiserede,
har idag modtaget sin Opfigelse,
tilsammen 2,300 Mand. JForhand-
lingerne mellem Fabrikens Dispo-

nent og de herværende JForeninger
er nu helt afbrudt og Sagen over-

ladt Norsk Arbeidsgiverforening, som

har besluttet, at Forhandlingerne
skal paagaa mellem Norsk Arbeids-
mandsforbunds Styre og Arbeidsgi-

verforeningen. Her i Byen imøde

sees Resultatet med stor Spænding.

Nedbrændt Gaard. Gaarden Ise-

torp ved Ise Station, tilhørende

Gaardbruger Herman Knatterud,

nedbrændte forleden Nat, meldes fra

Sarpsborg. Ilden opstod i Laavebyg-

ningen og skyldes antagelig Jolk,

som har søgt Husly der for Natten.

Husene var assureret i Brandkassen,

men Avling og Indbo var uassure-

ret. Hele Besætningen, med Undta-

agelse af en Kalv, reddedes. Under
Forsøg paa at redde denne blev
Gaardens Eier stygt forbrændt i An-

sigtet og paa Hænderne. Han er

idag indlagt paa Sygehnset i Sarps-

borg.

«Fram» som Polarmusenm. Det
turde være eat faa en anden

- Ordning med «sFram», skriver «Ky-
sten» i Anledning af Militærkomi-

. teens Klage over Udgifterne til Far-

tsøiets Vedligehold. Hvorfor ikke sætte

det paa Land og benytte det som Po-
larmuseum? Detvildebli en Attrak-

tion af høi Rang. Vistnok vilde det

koste ikke saa lidet; men det er heller

ikke billigt at lade det ligge i Horten,
dordinært 2,22M Kr. aarlig, iaar ertra
5.000 Nr. Det er Renter af betyde

ir Beløb. Paa den Maade blir

» Fram» kostbar, naar den er 10»0

Aar gammel.
as

D

Brydes Mexikolinje G.

mentet modtaget se om, at

der ikke for indeværende Storthing
bil bliveene Proposi-
tibn om idrag til den af Fir-

maet paatænkte Dampskibslinje paa

Megxiko. Handelsdepartementets Ind-

stilling gik ud paa en varm Andefa-
ling af Linjen, som ogsaa var anbe-

falet af Dampskibskonsulenten. For-
modentlig er der efter dette alene
Tale om en Udsættelse til næste
Storthing, idet man finder, at det er

for langt ude i Storthingssamlingen
til, at Sagen nu kan fremmes.

gak; iMai paa Austad

Kirkegaard iUyngdal under stor stidelighed og i as af en stor

Menneskemængde, som var strømmet

sammen fra alle Kanter. Statsraad

Berge holdt Afsløringstalen. Han
dvælede ved Vundegaards betyd-

ningsfulde Virksomhed og Begiven-
hederne i 1814. Bautaen overleve-

redes derefter af Lundegaards Dat-

tersøn, Kaptein Reinertsen, til Au-

stad Kommune, som modtog den ved

Viceordfører Grefstad. Theis Lun-

degaard, Eidsvoldsmanden og Lister

og Mandals mangeaarige Stor-

thingsmand, var født i 1774 og døde
i 1856. Paa hans (rav har der hid-
til kun ligget en Malmplade. Den

nye Bauta-er ca. 4 Meter høi. Paa
Forsiden er anbragt en Portrætme-

daljon af Lundegaard, og paa Bag.

siden er der en Inskription.

Udenlandsk Formne i Norge. I
denne Tid, da Spørgsmaalet om

udenlandsk Kapital i Norge drøftes
med saa stor Iver, kan det have sin

Interesse at se en Opgave over an-

tagen udenlandsk Formue og Ind-

tægt ved Skatteligningerne for 1905

–1906. For hele Riget udgjorde
den antagne Formue i 1905 vel 2,-
132 Millioner Kr.; deraf var uden-

landsk Kapital ca. 37.72 Millioner

Kr. eller 1.76 Procent af den sam-
lede Formye. Paa samme Maade

androg e egte til vel 487 Mil-

lioner Kr. hvoraf udenlandsk ca.

3.35 Millioner eller 0.68 Procent.
Den udenlandske Formue og Ind-

tægt er omtrent repræsenteret i til-

nærmelsesvis samme Omfang i By-
erne og i Landdistrikterne, den uden-

landske Formue lidt mere i Landdi-

strikterne, men derimod den uden.

landske Indtægt lidt mere iByerne.

Stort Opsving har Nordre Trond-

hjems Amt taget i de sidste Aar

ifølge Umtets Femaarsberetning for
Aarene 190191905. Antallet af

Herreder er i Tidsrummet steget med

5 ved en Tvedeling af de gamle Her-
reder Mosviken, Verran, (Yrong og

Beitestad samt en Tredeling af Ne-

dre Stjørdalen. Jordbruget kan i

Perioden opvise en betydelig Udvik-

ling. Der er opdyrket mindst 5,000

Maal Nyland os
tørlagt opimod

det dobbelte Areal vandsyg Indmark.

Om Skogene udtales, at der har væ-

ret hugget meget, og at Indberet-

ningerne fra vigtige Skogdistrikter
lyder paa Tilbagegang i Verterlig-

hed og Dimensioner; men fra andre

Steder udtales det, at Forholdet
maa ansees for uforandret. Den an-

tagne Formue er i Landdistrikterne
stegen fra over 44.1 Millioner Kro-

ner til 47.1 og Indtængten fra 100,
265,000 Kr. til 10HB48000 Kr.

Gjennemsnitsindtægten pr. Indvaa-
ner ansattes i 1905 til 137 Kr. mod

132 Aar. i 1900.

Dødsfald. Oberst, Baron Wolf-
gang Wedel-Jarlsberg er ifølge
»Berl. Tid.» afgaaet ved Døden i

Aalborg den 15de ds., 78 Aar gam-
mel. Den Afdøde, der var Ridder af
Dannebrog og Dannebrogsmand,
deltog som frivillig i Krigen 1848.
I 1819 blev han dansk Borger.

Wolfgang Wedel-Jarlsberg var yng-

ste Bror af afdøde Kommandørkap-
tein i den norske Marine Fritz We-

del-Jarlsberg. Norges Minister i

Paris er saaledes den Afdødes Nevø.

– Fhyv. Sorenskriver iNordfjord,
Hans Ramshardt Koefod, er nylig
afgaaet ved Døden, 87 Aar gammel.
Koefod var født i 1810 og tog Arti-

um i 1839. I 18414 tog han juridisk

Embedsexamen og var derpaa i nog-
le Aar ansat som Kopist i et af Re-

ringsdeggrtnter» indtil han
i 1853 nedsatte sig som Sagfører
paa Lærdalsøren. Her praktiserede
han som saadan til 1877, da han ud-

nævntes til Sorenskriver i Nordfjgrd.
Fra dette Embede tog han Afsked
189k.

d ude mai ajgaaeteken ai ved i

Kristiania. Wilhelm Pohlmann-Les-
lie Bull var født 1838; han var, ef-

ter at have taget Examen, i 11 Aar

Lærer ved Aalesunds Skole, blev i

1868 personnel Kapellan til Tveid,

i 1871 Sogneprest til Værø, i 1877

til Bruvik, i 1882 til Trondenes. i

1889 til Johannes Menighed i Sta-

vanger og i 1896tilUlvik, ihvilken
Stilling han forblev, til han i 19039

søgte Afsked. I 1890T meddeltes han

Bestalling som valgt Provst i Har

danger og Voss Provsti.
– Handelsmand Jonas Fald)

paa Risvær i Lofoten er afgaaet ved

Døden over 96 Aar gammel, idet

han var født den 31te December

1810. Afdøde, der tilhørte den be-

kjendte Falch-Slegt paa Helgeland,
stod nu som Senior blandt Nord-
lands Forretningsdrivende, idet han

alterede i 1831 overtog Jaderens
Handelssted Risvær i Vaagan, et af

de gamle saakaldte «prwiligerede

Borgerleier». Her var han sødt, og

her tilbragte han hele sit lange. virk-

somme Liv, hvoraf omtrent 7s6 Aar

som selvstændig Forretningsmand.

naaom l

al
at l Nar;

s i .

Gamle Folk. tag Ly) i Vin-

ger j or Tiden

tre Aar, v.gn 85, en

paa 89, enpaa9bogen Gubbe paa

U; desuden flere i Alderen 70-80.

naar undtages den 89 aarige
Kone er samtlige paa Benene og i

god Vigør trods deres høie Alder.

S paa MelløøÙ.. Jraak at der til Moss For-
mandskab er indkommet Andragende
om Anlæg af en Vandledning til en

paatænkt Sulfitsabrik paa Melløs i

os lige ved Bygrænsen. Ovis
en kommer istand. vil den kom-

me til at benytte 1500 Hestekræt-

ter fra Moss kommunale Elektrici-
tetsverk. )

En nhyggelig Begivenhed fandt
forleden Aften Sted ved Kongsberg.
meddeles derfra. Bøssemagerelev Ha-
rald Martinsen fra Kristiania laa i

sterkt beruset ksgt bag et Sten.

gjærde ved Sellike Bro med en skrag-

IJørgensen-Rifle og skjød efter Folk,
som passerede paa Veien. Han skjød
først to Skud efter en gammel Kone

uden at træffe. En kort Stund ester
kom en 15 Aar gammel Pige. Seve-
rine Sennerud, forbi. Paa 50 Me-

ters Afstand skjod Martinsen paa

hende og rammede hende i Munden,

saa Kuglen gik ud gjennem Baghove-
det. Hun faldt bedidstløs om paa

Veien, hbor hun en Stund efter blep
fundet af Folk. som kom til. Berg-

læge Samuelsen blev hentet dai
hende indtagt paa Sygehuset, hvor
hun endnu næste Dag henlaa uden

Bevidsthed. Det er ikke sandsynligt,
at hun vil staa det over. Forøveren
af Udaaden arresteredes. 4

Erik Werenskiold og Frue feirede

forleden i sit Hjem ved Bestum sit

Sølvbryllup med en smuk og stem-

ningsfuld Fest i en Kreds af Slægt

og nære Venner. Ved Bordet takte

blandt andre Dr. Andreas Aubert

Thorvald Lammers og Professor
Gran for Brudeparret, sont modtog

en Mængde Hilsener fra nær og

fjern i Dagens Anledning. Blandt
de mange (Baver kan nævnes et sjel-
dent smagfuldt Sølvservice fra Ven.

ner, udført hos Juveler Tostrup ef-

ter Tegning af O. W. Thorne. En

smukt ndyret Adresse med Udtryk for

Taknemmelighed og Beundring var

overrakt Werenskiold fra yngre Ma-

lere. Der var sendt en Mængde af

de deiligste Blomster, og Telegram-
mer var indløbet i mængdevis blandt

andet fra Bjørnstjerne Bjørnson og

Frue, Statsminister Michelsen, Mi-

nister Nansen og Frue, Edvard

Grieg og Frue, Statsminister Ibsen

og Frue, Arne Garborg og Frue og

Jonas og Thomasine Lie.

Skib gjenfundet. Fra JFredriks-

stad meddeles den 16de Mai: En

Dykker fraMoss Bjergningøs- og

Dykkerkompani paatraf igaar paa

21 Favnes Dybde i Nærheden af

Struten Braget af den den 20de Ck-

tober 1904 sporløst forsvundne store

Tønsbergerbark «Sir John Law-
rence», der var indkjøbt af Thor-

bjørnsen, Fredriksstad, for at afrig-

ges. Barken havde tidligere tilhørt

O. L. Røed, Tønsberg. Kapteinen,

B. Torgersen, og Besætningen

ialt 18 Mand – druknede ved For-

liset. Skibet ligger 5 ø Kabellæng-
der i nordøstlig Retning for nordre

Pynt paa nordre Søster og ligger

60 Gr. over til Bagbord. Endel af

Dækket og Ruffen er forsvundet.

Disse fandtes efter JForliset iland-

drevet paa Onsø. Barken maa af

Stormveiret være seilet ind paa nor-

dre Søster og har sunket strax efter.

Paa Grund af den store Dybde, ca.

127 Fod, havde Dykkeren vanskelig

for at opholde sig paa Vraget, og der

er liden Udsigt til at kunne bjerge
det.

Stor Atbeidønedlæggelse. Fra

Skien meddeles den llte Mai: Ar-

beiderne ved Skotsos og Union

Brug, som beskjæftiger tilsammen

900 Arbeidere, har i Eftermiddag

nedlagt Arbeidet. Mandag nedlæg-

ges Arbeidet ved Aktieselskabet slo-

sterfossen, som beskjæftiger 160 Ar-

beidere, og
– hvis intet andet Re-

sultat imedens opnaaes forinden

ved Skiens Papirfabrik med 60 Ar-

beidere Pinseaften. Arbeidsmands-

sorbundet har igaar tilskrevet Ar-

beidsgiverforeningen, at det er vil-

ligt til at optage Forhandlinger paa

sit Grundlag. Denne Skrivelse vil

blive behandlet af Arbeidsgiverne
jennem Centralstyret i Møde Ons-

«i i Kristiania. Arbeiderne har

baade ved Skotfos og i Skien valgt

Streikekomiteer og Ordensværn,

hver bestaaende af 27 Mand. Da

Arbeidet i Eftermiddag Klokken 6

nedlagdes ved Skotfos Brug, samle-

de Størstedelen af Arbeiderne sig
udenfor Bruget og gik med Arbeidø-

mandsforbundets Styre i Spidsen i

et Tog, som tællede omkring 500

Deltagere gjennem (Gaderne til Ar-

beidersamfundets Lokale. hvor To-

get opløstes. Alt foregik i største Ro

og Orden. Lensmanden og nogle

Politibetjente fra Kristiania var

mødt op ved Fabriken. Streikekomi-

teen opfordrer Politimesteren til at

stanse Brændevinshandelen her i

ren i de sørste Dage af kommende
ge. : J

Send «Deæcorah-Posten» til

og Venner i det gamle Land.

HANFORD'S

Bajsam of Myrrh
GVaranteret at læge alle

Bunder os Egar paa Men-

neskeroa Dyr.

i

s durh s)
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Fra Danmark.
Branden i Uristrup. Urandforhø-

ret har ifølge «Rand. Av. givet til

Resultat, at Ilden er opstaaet ved
tre Daarige Drenges Peg med Tænd-

stikker. i

En Fam rjan. Nnundt om

fra hele Danmark samlede forleden
Medlemmeraf Slægten Ararup iet

Antal af henved M til en Middag

e: den kgl. Skydebane i Njøben-
vn.

Fundet Lig. Den norske Styr-

mand Andersen, der i Aogyndelsen
af April Maaned forspan t fra Dam.

peren »«Godø», er nufunden som Lig
i Odense Havn. Den dorulykkede
havde Familie i Bergen

(amle Bygningers Bevarelse. –

Oistorikere og Kunstnere ril ifølge
»Natt.» danne i

der skal
arbeide for Bev af gamle in-

teressante Bygninger. (01 Møde om

Sagen vil blive afholdt aa Char-
lottenborg.

HBrand. Fra Herninga mldes den

17de Mai: Carl Fonneøbeck Gaard

t Ikast nedbrændte i Attes totalt.

Nogle Svin indebrændti: En Del

Indbo reddedes. Ilden pkom ved,

at der paa Møddingen Þ henkastet

Aske med Gløder. Eiere: der havde

lavt forsikret lider et betydeligt Tab.

Doekoreret dansk Dame (n danlsl-

født Dame. der er gift «ed en rus-

isk Sjøofficer, som undct Port Ar-

thurs Beleiring var Che' paa en

Torpedobaad, er i dit Tage blevet

dekoreret med den ste Tapper-

hedsmedalje for sin modige Optra-

den som Pleierske for syge oa saarede

under de blodige Kampe ved Port

Arthur, meddeler et dan!t Ulad.

Dødøfald. – Forpagter Østrup,

aKrabbesholm ved Skibbv. er død, 58

Aar gammel. Den Afdøde har tid-

ligere været Medlem Roskilde
Amtsraad.

– Kontreadmiral F C. E A.

Lund er død, 88 Aar gammel. Alf

døde deltog som Løitnant i Slaget

ved Bov og som Kapteinløitnant og

Næstkommanderende paa »Niels

Juel» i Affæren ved Helgoland.

Uveir i Nordsjælland. Jra Hille-
rød meddeles den 15de Mai: Under
Uveiret igaar nedbrændte følgende

Eiendomme ved Lynnedslag: Par-

cellist I. Iørgensens Sted i Hessel-

bjerg, Husmand Chr. Jensens Hus

paa Græsted Præstemark og Gaard.
eier O. I. Nielsens Husi Fjellen-

strup. hvilket sidste Hut var beboet
af Arbeidsmand H. !. Andersen.

Endvidere nedbrændte et Hus i Øl-

stykke.

iendomssalg. Ifølge »Nakskov

Folkeblad har Uroprietær Lind

solgt «Vindebygaard ved Nakskov,
af Areal 305 Tdr. Latd med 411

Tdr. Hartkorn, til Proprietær Carl

Munk «Lykkens Sæde pr. Rødby.

Kjøbesummen er 28500 Kr.

–– Msølgaard Hovedgaard er af

Eieren Proprietær Kjeldsen, solgt

til Aalborg Amtø udstykmingsfor-

ening for 16,500 at

Gaarden «Store Plet» i Vrej-

lev er af Propriet Christensen
solgt til Gaardeier Chr. Jensen i

Serritslev for r.

Deu uye Cementfabrik. Fra Aal-

borg meldes den de Mai: Ien

nær Fremtid paabegundes Opførel-

sen af Dansk Svoviinre. og Super-

sosfatfabriks store 1næg ved Rer-

dal. Der er Tilbud vaa det on'at-

tende Arbeide fra 1 kjøbenhavnske

Cntreprenører, 1 Athuftanere samt

fra»Murermestrene «ordes, Vertel

Rasmnssen, Jens asmussen og

Tømrermester Færd ai Aalborg. Ef-

ter hvad man erfarer er Tilbudene

fra Færch (133.500 sor Tømrer-

arbeidet) og fra Jens Rasmussen

(149 600 for Murer tbeidet) de bil-

ligste.

Danmark og
Tyuskland. »Kieler

HJeitung» offentliggde nylig en le-

dende Artikel om rholdet mellem

Danmark og Tyst end. Artikelen

slutter saaledes: Tyit ind lægger slet

ingen Vegt paa et «orbund med

Danmark. Ligesaa dt tænker det

k:
et Indfald i Danmark. Vi un-

der Danskerne Hjert–us gjerne den

Neutralitet,som de aa meget ønsker.

Hvorlænge de bedst f. hævde denne,

bliver deres egen 2.. Maaske har

de danske saakaldte Jorsvarsnihili-

ster ikke Uret, naar de mener, at en

fuld!ung Ovgivede af Befæstnin-?

rog
ilitarisme: er det bedste

ddel hertil.

Grønlandsexpeditivonen Fra Uma

nak paa Nordgrønlad skrwes 16de

Marts til Ritzaue Uureau: Grøn-

landsforskeren Knud Rasmutsjen

som har tilbragt Vinteren her i Ti-

striktet beskjæftiget med ethnografi-
ske Itudier, starter idag paa en klæ-

deerpedition til Snuty- Sund for

yderligere at supvlere sine paa den

ske literære Grønlandsexrdedition

aÙn2-01 kforetagne JForskninger
over de hedenske Ekimostammer.

Hvis Tid og Isforhold tillader det,

er det dernæst hans Hensigt at træn-

stege Eund til Amerika-

, ebentuelt til Elesmere Land,

de gen
ni

I ingsveie
Tid til (rønland Een
overvintrer blandt Polareskimoerne.

«nud er aa
at kunne

være ei ø Martser tilbgndsk Sronlan)

Reijen til Iøsland. Efter den fore.
løbige Bestemmelse afreiser Kongen
og Rigddagømændenes Delegatjon
sra Kjøbenhavn tilFærøerne og Is-
land den 21de Iuli. Opholdet paa
Jærøerne varer fra 24de til 27de
Juli. Ankomsten til Reykjavik fin
der Sted den 30te Juli. l1ste til

Tde August soretages en Udflugt ind
i Landet (Besøg ved Thingvalla,
Geiser m. m.). Ester et Ophold i

Reykjavik fra 8de til 10de Angust
seiler Kongen og Rigsdagsmændene
den 11te Nugust nord om Iøsland og
vil aflægge Besøg i Isafjord. Der.
ester sinder Ojemreisen Sted omtrent

den 1!Gde Uugust. Ankonrsten tilIlenhavn bliver omtrent den e

eller 21de August. Kongen reiser

ombord i »«Birma», Rigsdagsmæn-
dene paa et andet Skib, hvilket er

endnu ikke bestemt.

eneralløitnant Zachariae er af.
gaaet ved Døden i Kjøbenhavn, T!

Aar gammel. I 1864 deltog han

som Premierløitnant ved 1de Infan-
teribrigade og var med ved Danne-
virke Dybbøl og Als. Efter Krigen
kastede han sig over det milttær–vi-

denskabelige Arbeide og ydede navn-

lig her noget e som Leder

af »Den danske Oradmaaling»-. Da

Generalløitnant Hedemann døde i

19)3 blev Hachariae ndnævnt til Se-

neralløitnant og Kommanderende

General i 1ste Generalkommando.

Han søgte strax her sammen med (e

neralstaben at lede de militære Man

øvrer paa mere krigsmæssig Maade

og sætte disse i Forbindelse med sijø-

benhavns Befæstning, og Jachariaes

nærmeste Øjælper i Generalstaben,
der paa Jachariaes Anbefaling blev

hans Efterfølger, nuværende (hene-

ralløitnant Kühnel, har søgt at følge
i dette Spor. Jachariae faldt for Al-

dersgrænsen i 1h00.

Hvad Execntor fandt. Nylig døde

med kun faa Dages Mellemrum et

gammelt Ægtepar, fhv. Gaardeier

O. P. Kure og Hustru i Vestermarie

Sogn paa Bornholm. Det gamle
Ægtepar efterlader sig en ret anselig
Formue. nemlig ca. t00000 Kr.;

ved Registreringen iBoet fandt Her-

redsfuldmægtig P. Ipsen, der er

erxecutor testamenti. ifølge «Born-

holms Tidende» over halvfjerde Tu-

ad on liggende rundt omkring

i Skuffer, Strøn er, Paortemon

næer o. l, ikke uyeatt end prigon
temonnaæer fulde. Der var over dl)

Yuad Mynter, Guld, Sølv og Kob-

er. Og der var mange andre rare

Sager, saaledes bl. a. et hun-

drede Par Træsko, hvoraf 80 Par

nye. 19 forskjellige Veste, blandt

eips stridede Silkeveste, 30 Par

Læderfodtøi, en Spidskjole med en

Krave saa bred som Kraven paa en

Kjørekappe, smaa, fine Laksko Taug-

verk, Søm og Seilgarn i Lispund-
vis. Alt dette Gods vilnu blive delt

enes at Mandens Slegtninge

aar de tre Fjerdedele og Konens den

ene Fjerdedel.

Er det dig det samme, enten du er

frisk eller jyg? Istedet for at føle dig

træt og udslidt, istedet for Smerter

og Lideljer, vilde du ikke heller føle

dig frisk og ung? Du kan jo fort-

sætte med at føle dig elendig oa udnue-
lig, men dn kan da ikke klandre an-

dre end dig selv; men hvis du er træt

af at leve et saadant Liv, da kan du

forandre det, saasnart du vil. Hvor-

ledes? Ved at skaffe dig en Flafke af

Dr. Peter's Kuriko og tage den regel-

mæssig ifølge Brugsanvisningen.

Det er ingen Apotheker-Vare men

kan kun faaes ved at henvende sig til

en LPokal-Agent eller til Eierne. Dr.

Peter Fahrney & Sons Co,.112

118 So. Hoyne Ave., Chicago, Ill.

Nye Fund i Rom.

Fra Rom skrives til »Berl. Lokal-

anz».

Siden den Dag, da Boni stillede sit

lykkelige Fund i Forum Romanum's

Jord til Ditposition for den Tradi

tion, der hævder Rigtigheden af det

ældgamle Eventyr om Stadens

Grundlæggelse ved Hyrdekongen Ro-

mulus har der mellem den gamle

Skoles Mænd mgen Ende været paa

Jubelen. Niebuhr (den danfskfødte

Historiker og Statsmand) og Momm.

sen som havde forvist Trlius Livius'

Fortælling om Roms Tilblivelse til

de hieratiske Sagns Kreds, maatte

efter disse begeistrede Eventyrtilbede-
res Mening aflægge deres kritiske

Rustning og gjøre Bod. Prof. Ceci

paaviste i Samklang med Boni, at

Forum Romanum paa Kong Romlus'
Tid havde været de ældste Beboeres

Bogravelsesplads, medens Byen selv

havde begundt sin Tilværelse paa Pæ

latinerbjergets Top indenfor Roma

Cuadrata's Mure i det ottende Aar.

hundrede før vor Tidsrøgnings Bø-

ayndelie og paa Initiatidafdetafen
Ulvinde opanmede Brødrepar.

Zaalødes talte Ramutus-Legen-
dens Tilhængere,ogKritikerne maat-
de være glade over, at man af bare

Menneskekjærligheddog laddemleve.
Men saa pludselig udgraver denne

utrættelige Muldvarp Professor Va-

lieris i Forening med den af Tradi-

tionstilhængerne sorkjætrede Profes-
sor PaisiRoma Quadrata's nordøst-

lige (hrundmur en Grav, der utml-

somt ikke er ældre end det femte Aar.

hundrede f. K. Akog Ve! Der røg

Eventyret i Unse. Thi ovenover

denne Grav skuldejoden romuleiske

Kongehytte have staaet, og nu er man

nadt til at indnøammæ, at diøse Mure

er 300 Aar yngre end den romerske

Ovyrdekongø.

*Myøre»s Forlis. ssra Kristians-

sund meddele den 1de Mai: fra

Svellingen telefoneres idag, at Dyk.

kere nu har ajennemsøgt sørste Plads

og de øvrige Num i det sunkne «Mø-
re», anden Plads undtaget, og i det

hele fundet fire Lig. Ugsten er op-
taget, og intet af Værdiposten ankn-

ages at være beskadiget. Det er nu

konstnteret at følgende fem er om

komne: Anna Uyster, Peder Vergset.

Nirsti Ervik. Lina Sørdalen og Anna

Forsnæs; den sidste døde iland. Des-

uden antages det paa Svellingen, at

to unge Gutter fra Frøien, som kom

ombord paa sidste Stoppested, er

omkomne. Findes der ingen Lig paaanden Plads hvorom der endnu

ikke kan haves nogen bestemt sfsor-

modning antages Ulykken at ind

skrænke sig til disse syo. Anna Ly

ster boede her hos sin gamle Moder.

Denne er Enke og havde tidligere

mistet sin Mand og sin eneste Søn.

Hun mistede nu ved «Møre»s ForliD

m

hende. Biskop Wexelsen, som tiliæl-

digvis opholdt sig her igaar, over-

bragte hende Dødsbudskabet.

Send «Decorah-Posten» til Slægt

og Venner i det gamle Land

| Døodssald.

Dæødsfaldøanmeldeljer opt araiit. naar de ikke

I:10 vimm e rernes føren iaye

Bi»
over 10 vinjermaa detaiel1 Ur ka

; Mindedigte betale medd lanti p– Øine

Hetaling maa altid medsølge Bestsingeen

e
mkrerrerrerterer TE 22 --,,x:mcrccccerer-

e }3}ì}33

Aamodt. Herved bekjendtgweredat vor kjære

Broder Johan Aamodt, sødt paa køongsdeg,

Norge. døde ved et Ulnkkeøtilfkælde den 12te Mai

Usdøde var Aar gammel
nelllher, Minn. mde Mai

Daniel Ramøodt, ludreadllamodt

Fast Eiendom,

tilsalgd eller tilleie.

Averttatementer under ne. Atter, 11

as ogUkibgrge koster » dem vrm Ord for
r«ny on to vr. Ord i» alt, øm averitiger
td. UAverhøjementec die ikke ør ind; Øat maa avtgelig mese: uk ny: at var saa

er

bud loster m Uemdøm. mitetget» ne am ømn

Tillalgs; en ny Seneca Kamera

medElativ og tre Pladeholdere. Tag:4r5 eller øx1 Tommers Billeder. Be

ior 1.0. r ri

til 7575 e o –Decorah-Posten».

arm tilsalgs; –s0 Acres Farm
i Portage To. Maa. Nye Huse og suld

ei aHeste. s og Mastineri
æ iom Hande snart. Skrto

til Fieren so: videre OCplyønming. Martin

Johnson, Tancy, Wis. –14

Tiljalgs.–200 Acres deliggendei
Town of Langhei, vr: Co.. Minn.

f. Huse, god Urond indmølle, godt
d samt aob hronegena; 115 Acres op-

dyrket k Acres indiaaet,»» Vil

fraBy 114 Mil nl Skole, Mil til krrke,

Postrute forbiHuigt Hiv ma pr. Uere

med Avling,e vling æ5. Vilkaar

e Stardud, nn.,

sF. e 89,2

u .–-Unge Mænd til at lære

rerhaandverket. Stadigt
e og god Uøn.

Caurr. yder ak Aaamse Co.
Du uaua. lowna.

n «Agenter tilat sælge Kaplans

O i;de bedste de i Berden

* for Staaltraadstar, saare Skuldre eller

l' omhelst Slags Zaar. Bil læge uden

r. garanterer hver Flaske. Etø-

klusivt itorinm. Løn eller nlommiøssion.
Skriv strako.

rnt mtnrHno-JELL (O.

AlhertLe.--- Minn.

o ;
« » saavel som for Oldingen. Den ergod ikseFor den Lilleste lee for voksne Folk, men ogsaa ABørn,

ogman eraltid tryg,naar man har en Forsyning af

Dr. Peter's

Den for dem, naar de er upasselige, renser og beriger Blodet og
jør dem stærke e Tet er en ægte Familtemedicin og velgjørendef; alle Aldre. regulerer Maven samt stimulerer Leveren og Nmerne

til natmlig Birksomyed. Dr. Peter's Kuriko kan ikke erholdes paa Apo-
theker, men kun af specielle Agenter.

DR. PETER FAHARANEY a SONS CO.

112-114 Bo. Hoyne Av«o. CHICAMM0, ILL.

s
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' Ingen indviklede Dele. Intet Sptilde af Brænde. Ingen froøssen Cylinder
;

Kan ikke blive hed. VPet at sætte igang, Styrer sig selv. Just den rette Ting paa

en Farm. Sælged under positiv daranti. Dersom din sijødmand ikkt har den, skriv
direkte til osefter vort meget tiltalende Tilbud. Bi bygger Maskiner fra 2o til øo

| Hestekræfter, ogjaa Træskemaskiner, Iwrep amda Power Milla Hatalog gratis

) CaASCaDEN-VAUOGHAN CO0. wmtertoo, lowa.
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Det bedste ogbilligstevand
eChickashna. inadian Terr.

2...Toorl.

Er De en Farmer?
v

anetFJarmerens ø |

| COTEBA4
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gange os udtmgrn as mereft
es

4 Acrea af dei de dste di

Ørerne «Ideat utimat. dø dele Aaret rundt Jeg |
er Økandinad og etadlerer

En slkandinavisk otoni,

| «n sjelden Lnledning nu.

s e til E. 1. 0akland. Ost.
mange e I aton mer rart hin.

man»
I, e

e Ú=

Tilsalgs.
«Solheim»» Bærøo.

To uilometer fra ragerv, Norge

Areal omtrent 12 Acres. Tredædelen

parkanlagt vsde med Bandspring. Thi
bly! an engelsk Ingeniør. engaf solid Tummer, beklædt med paa ;
Eider, udvendig panelet, mdvendig tape len
ret. v Bærelser, 4 UAlkover, øtøkken og gode
Kjældere. wartnerbolig, 3 Væren ogKøtten ej 1 Værelser, Ilsted.

de kt. heori Binter ,
,

nekke, Pram og mindre j
Kyøtlenhave bag Huset. ?øtn 150 ud

gte aa amange rog Sirbuske.
gen de ter: Hat kostet 1,000, øror 15»). For nærmere Oplysninger

til agn Tecoray Poiten.

Ei en Farm.
numn h5 pr. kle?re.

Tet tnørste 0mæsland i Umenta. Det her-
lige nlimat ikke for koldt for Udearbeide

- et Zundheds Sted i stg selv. Mest frugt-
bare Jord haard Slogoganden Bgaler
paa Landet bevis-r dette. Vand i Overslod

- utallige Indsjøer og llare Bække af rent

Band. Yænd el-Te vil ikkeblide fattig
af at kjøbe Brændsel som Takovæsarmerne.

Produkterne Timoily aløder, norn, øirøn
sager, Bær og Todak avles her i præmævin-

dende Mængde. Aarkrdørne er nær sor-

haanden op riserye k
Teres Produkter

er altid høse- fuldstæn igtNet af Jerndaner.
Uet at betale fvr–di forlanger ny af
Deres Penge- oi lader Farmen for

sig selv. i ved den vil, og de vilikte føle
det et lran

Uad ikke denue Unledning se sorbi.
Ekkriv efter fuld Ovblyønng deder strømmer ind. Te skylder Terrs ile

det. Jørlang Bogen l.

AMtnica coromizaTiOt CopPaitt.CcCnmonewan Fals 1conmalin

aa a 1

nKkør-LINnIens
1

raade talt agte al Dedatkran
menem nrw ronk og coranrcow

1 nbte Hordinmdetsor med alle
Nordsjd-Damperme i ha

Narge, Sverige, Danmark og khnlu.
Trods Kla Pasmagemaigiiter er

ostganeonde m vostgnaenmdo
Bargan, Krat
ak; r

FrePlan da
H.olmngborg, Laura,

(Maimd, gvg nu: )
i stockhatm, Ado,agte s39

Uovertrattale Bkremm

t aller tare Pamaunrer. til«i aa
nEenDrnO0Nn BROS.

23 B8nøorman St. Chnicaso, Ul.
s ne1In –«o. lnndaa. Atlnn.
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KeeleyOure.
T «stor fri

aa. Des Momet.


